COTA DE JUNTADA DE PROPOSIÇÕES QUE VERSAM SOBRE MATÉRIA CORRELATA

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N( 1292, DE 2019

AUTOR: Deputado Bruno Ganem
OBJETO: Proibe o “Confinamento de Animais” no Estado.
Senhor Presidente,

                                             Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à do Projeto de Lei nº 714, de 2012, que Proibe o “Confinamento de Animais” no Estado propomos, nos termos do artigo 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, a juntada do PL nº 1292/2019, por ser mais recente, ao PL nº714/2012 a fim de que possam ser analisados conjuntamente.

Sala das Comissões, em

Deputada Marta Costa

Relatora

Digite ou cole aqui o texto do PARECER ou Voto Vencido.

Para Cota e Voto em Separado usar a tela de Elaboração de Acessórios.

SPL - Código de Originalidade: 1000318741 200220 0952